×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - Na App Store

VER

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2026 | Edição: 18 | Seção: 3 | Página: 277

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

EDITAL

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÕES

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO - CREFITO-4, devidamente constituída conforme a Portaria-COFFITO nº
262/2025, nos termos do art. 12 da Resolução-COFFITO nº 608/2025, torna público o julgamento das
impugnações apresentadas e determina, de ofício, a suplementação documental ou a substituição da
candidata Paula Fernandes Garcia, CREFITO nº 75077-TO, da Chapa Eleitoral nº 1 - "CREFITO NO CAMINHO
CERTO", bem como do candidato Otávio Augusto de Freitas, integrante da Chapa Eleitoral nº 2 - "AVANÇA
CREFITO-4 - CREFITO em suas mãos", no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da data da publicação do
presente Edital. O inteiro teor da decisão se encontra disponível na Ata da 3ª Reunião da Comissão Eleitoral
do CREFITO-4, na página eletrônica do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO
(www.coffito.gov.br).

Belo Horizonte - MG, 22 de janeiro de 2026.

EDUARDO DE MORAIS CLEMENTE
Presidente da Comissão Eleitoral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.